Nos termos da letra “j” do artigo 9º do Estatuto Social: (i) aprovar a destinação 
aos acionistas de JCP, com base na aplicação da Taxa de Juros de Longo Prazo (“TJLP”), calculada até a data base 
de 30 de abril de 2025 sobre o Patrimônio Líquido da Companhia, no valor bruto de R$ 6.237.425,00 (seis 
milhões, duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) aproximadamente R$ 0,014175933 por 
ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, correspondentes ao lucro líquido 
apurado entre 1º de abril de 2025 e 30 de abril de 2025; (ii) consignar que o referido montante a ser pago aos

[...]

Dia, foram tomadas as seguintes deliberações, com voto favorável de todos os acionistas presentes: 1. Nos 
termos da letra “j”, artigo 9º e artigo 18, § 1º e § 2º do Estatuto Social, (i) aprovar o pagamento aos acionistas, 
em 30 de abril de 2025, de JCP no valor bruto de R$ 22.662.186,00 (vinte e dois milhões, seiscentos e sessenta 
e dois mil, cento e oitenta e seis reais), proporcionalmente à participação de cada acionista no capital social da 
Companhia, representando aproximadamente R$ 0,051504851 por ação ordinária integrante do capital social 
integralizado da Companhia, correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º de janeiro de 2025 e 30 de abril 
de 2025; (ii) aprovar a distribuição aos acionistas, em 30 de abril de 2025, de dividendos no valor total de R$ 
24.337.814,00 (vinte e quatro milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e catorze reais), 
proporcionalmente à participação de cada acionista no capital social da Companhia, representando 
aproximadamente R$ 0,055313087 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, 
sendo que: (ii.a) R$ 18.545.457,19 (dezoito milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e dezenove centavos) serão imputados ao Dividendo Mínimo Obrigatório de 2024, já 
aprovado em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 29/04/2025, (ii.b) R$ 5.792.356,81 
(cinco milhões, setecentos e noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos) 
serão distribuídos mediante a utilização do saldo da Reserva de Lucros da Companhia; e (iii) O pagamento do 
JCP será feito pelo valor líquido, após a dedução do imposto de renda retido na fonte, de acordo com a 
legislação vigente, exceto àqueles acionistas imunes ou isentos.

[...]

SP, e inscrito no CPF/MF sob nº 128.594.828-90, na Rua Salete, nº 279, Apto. 32, Bloco 01, Bairro Santana, Município de São 
Paulo - Estado de São Paulo - CEP 02016-001. Ordem do Dia - Consoante à cláusula 2.1 capital social, do contrato social, os 
sócios resolvem reduzir o capital social em R$ 4.600.000,00 (quatro milhões e seiscentos mil reais), nos termos do artigo 
1.082, inciso II do Código Civil, sendo que dos R$ 5.620.000,00 (cinco milhões, seiscentos e vinte mil reais) já estavam 
integralizados mediante moeda corrente nacional e bens imóveis, considerando que o valor atribuído ao capital social se 
tornou excessivo em relação ao objeto da Sociedade, de modo que, o capital social que atualmente é de R$ 5.620.000,00 
(cinco milhões, seiscentos e vinte mil reais), passará a ser de R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais). Dessa forma, 
declara ainda que, conforme disposto no artigo 1.084 do Código Civil, que a redução do capital social será realizada 
restituindo-se parte do valor das quotas aos sócios. Deliberação Tomada por Unanimidade e sem Qualquer Restrição - Após